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افزایش ملموس مبتلایان زیرسویه جدید کرونا طی روزهای آتی
یک اپیدمیولوژیست گفت: به احتمال زیاد از روزهای آتی افزایش موارد ابتلا در کشور قابل لمس خواهد بود، اما برای پاسخ به اینکه این افزایش چقدر

جدی است، نیاز است که مقداری زمان بگذرد و اطلاعات بیشتری داشته باشیم.

BQ۱ گفت: ممکن است دو زیرسویه ،XBB و BQ۱ به گزارش سایت خبری پرسون، دکتر بابک عشرتی درباره ویژگیهای دو زیر سویه جدید اُمیکرون، یعنی
و XBB، پیش از این هم در کشور وارد شده باشند، اما در حال حاضر آنها را شناسایی کردهایم. باید توجه کرد که دو زیرسویه BQ۱ و XBB، جهشهایی
از اُمیکرون هستند و به عنوان زیرسویههای سویه اُمیکرون شناخته میشوند. بنابراین بسیاری از خصوصیات ویروس اُمیکرون، یعنی سرایتپذیری بالا،

درگیری دستگاه تنفسی فوقانی و... را دارند.

XBB و BQ۱ علائم دو زیر سویه

وی افزود: دو زیر سویه BQ۱ و XBB، عمدتا دستگاه تنفسی فوقانی را درگیر کرده و علائمی مانند گلودرد، سوزش گلو، آبریزش بینی و ... دارند. در عین
حال با احتمال کمتر ممکن است دستگاه تنفسی تحتانی را هم درگیر کنند و حالاتی از سرفه، ذاتالریه، تب و لرز و ... را ایجاد کنند. در عین حال میزان
سرایتپذیری ویروس کرونای اُمیکرون و زیرسویههایش بالاست و در این زیرسویهها نیز میزان سرایتپذیری و ابتلا به بیماری معمولا بالاست، اما میزان

کشندگی آنها کمتر است. البته فعلا بر اساس مطالعات کنونی این نتایج اعلام شده است و به طور کلی این دو زیرسویه چندان شناخته شده نیستند.

تاثیر واکسن بر دو زیرسویه جدید اُمیکرون

عشرتی درباره تاثیر واکسن کرونا بر دو زیرسویه جدید اُمیکرون، گفت: تزریق واکسن کرونا در پیشگیری از اشکال شدید و کشنده بیماری نقش دارد.
بنابراین تزریق واکسن کرونا میتواند منجر به کمتر بودن بستری و مرگومیر شود. البته باید توجه کرد از آنجایی که تعداد ابتلا به دلیل بالا بودن
سرایتپذیری بالا میرود، احتمال ابتلای افراد پرخطر شامل افرادی که به بیماریهای زمینهای مبتلا هستند و ...  افزایش مییابد و بر همین اساس

احتمالا موارد بستری ناشی از کرونا نیز افزایش مییابد.

وی تاکید کرد: توصیه ما این است که افراد بالای ۱۸ سال که دز یادآور واکسن را تزریق نکردهاند یا از تزریق دز آخر واکسن کرونایشان بیش از شش ماه
گذشته است، حتما نوبت یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند؛ چراکه مشاهده شده اخیرا افرادی به کرونا مبتلا شده و کارشان به بستری میکشد که شش

ماه از تزریق نوبت آخر واکسنشان گذشته است.

احتمال افزایش موارد ابتلا به کرونا طی روزهای آتی

عشرتی درباره وضعیت کشور و بروز موج هشتم کرونا، گفت: به احتمال زیاد از روزهای آتی افزایش موارد ابتلا در کشور قابل لمس خواهد بود، اما برای
پاسخ به اینکه این افزایش چقدر جدی بوده و چقدر منجر به افزایش بستری و مرگومیر میشود، نیاز است که مقداری بگذرد و اطلاعات بیشتری داشته

باشیم. برخی پیشبینی میکنند که پیک مهمی پیش رویمان باشد و برخی هم معتقدند که افزایش کوتاهمدتی خواهد بود.

ضرورت رعایت پروتکلهای ضدکرونایی

این اپیدمیولوژیست با تاکید بر اهمیت رعایت پروتکلهای بهداشتی در شرایط فعلی، گفت: باید توجه کرد که استفاده از ماسک بسیار اهمیت دارد. اگر
بتوان در فضای سربسته تهویهای برقرار و پنجرهها را در طول روز باز کرد تا هوا عوض شود، بسیار تاثیر دارد. در عین حال اکنون کشور ما و کشورهای

دیگر دنیا به دنبال تعطیلی و لاکدانهایی که در ابتدای کرونا انجام میشد، نیستند.

وی با بیان اینکه افرادی که علامتدار هستند به هیچ وجه تا چهار الی پنج روز بعد از قطع علائم سر کار نروند، گفت: باید توجه کرد که کرونا در دوره
کمون و حتی از طریق بیماران بیعلامت هم قابل انتقال است. بر همین اساس بر ضرورت رعایت پروتکلها تاکید میشود. با این حال افرادی که علامت
دارند باید رعایت کنند. آبریزش، سرفه، تب، بدندرد از جمله علائم کرونا در دو زیرسویه جدید است. برخی علائم سرفه چرکی و تب و لرز را هم دارند. در

عین حال در تعداد کمی از موارد درگیری ریه هم دیده میشود.

عشرتی گفت: افراد سالم و جوان که به بیماری زمینهای مبتلا نیستند، در صورت مبتلا شدن به کرونا، در منزل استراحت کنند، مایعات گرم بنوشند و
مسکن هم مصرف کنند تا تبشان پایین آمده و بدن دردشان کم شود، اما اگر بیمار خانم باردار، سالمند، بیمار دیابتی یا پیوندی و مبتلا به سرطان و...

هستند، در صورت ابتلا به کرونا حتما باید به پزشک مراجعه کرده و معاینه شوند.

لزوم کنترل علامتی مسافران در مبادی مرزی



وی با بیان اینکه در کشور باید حداقل به صورت علامتی مسافران را در مبادی مرزی کنترل کنیم، گفت: در عین حال فکر میکنم همچنان حساسیتها بر
روی تزریق واکسن در مسافران وجود دارد.

تجویز و مصرف آنتیبیوتیک؛ تنها در صورت وجود شواهد عفونت میکروبی

عشرتی همچنین درباره مصرف آنتیبیوتیک در دوران ابتلا به کرونا هشدار داد و گفت: برای کرونا، آنفلوآنزا یا سرماخوردگی ساده نیازی به مصرف
آنتیبیوتیک نیست و نهتنها مصرف آنتیبیوتیک در این موارد تاثیر ندارد، بلکه شرایط را بدتر میکند و مقاومت میکروبی ایجاد میکند؛ به طوری که
دیگر آنتیبیوتیکهای مصرفی موثر نیستند و باید از آنتیبیوتیکهای سنگینتر، گرانتر و با عوارض بیشتر استفاده کرد. باید توجه کرد که آنتیبیوتیک

فقط در صورت وجود شواهد عفونت میکروبی باید تجویز و مصرف شود.
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